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Struktura cząsteczek biologicznych jest na tyle
złożona, że umożliwia tworzenie wiązań w więcej niż jednym miejscu. Naukowcy europejscy
przyglądali się rozmiarom tego zjawiska, istotnego z punktu widzenia biologii i medycyny.

Oddziaływania wielowalencyjne są powszechne i ważne dla układów biologicznych. Charakteryzują
się jednoczesnym wiązaniem wielu ligandów jednej cząsteczki biologicznej do wielu receptorów
drugiej cząsteczki, co powoduje, że wiązania te są znacznie trwalsze niż odpowiadające im wiązania
pojedyncze. Z tego też powodu ich działanie jako agonistów, wywołujących odpowiedź biologiczną,
i antagonistów różni się fundamentalnie od ich odpowiedników monowalentnych.

Nasza wiedza o sposobie przekazywania funkcji biologicznej przez oddziaływania wielowalencyjne
jest niewystarczająca, choć odgrywają one istotną rolę w układach biologicznych. Naukowcom
z projektu CELLMULTIVINT (Combining supramolecular chemistry, physico-chemical
characterization and theoretical modeling to understand multivalent interactions at the
cell-hyaluronan matrix interface) udało się przezwyciężyć ograniczenia wcześniejszych badań.

Opracowali dobrze zdefiniowane, wysoko specyficzne i regulowane układy modelowe do badania
tworzenia przez białka i polimery wielu wiązań z powierzchniami funkcjonalnymi. Stosując tę
platformę oraz hialuronian — ważny polimer biologiczny — zdobyli pierwszy jak dotąd dowód na
"superselektywność" wiązania wielowalencyjnego. Superselektywność to zdolność precyzyjnego
odróżniania komórek na podstawie gęstości upakowania na ich powierzchni receptorów. Wyniki
badania opublikowano w J. Am. Chem. Soc.

W szczególności naukowcy ustalili, że gęstość powierzchni związanego polimeru wzrasta szybciej niż
liniowo wraz z gęstością powierzchni w miejscach wiązania. Wykorzystując koncepcje z dziedziny
fizyki miękkiej materii, wykazali, że superselektywność jest wynikiem wielowalencyjności i zwiększa
się przez zdolność polimerów do wzajemnego przenikania.

Dzięki połączeniu danych z regulowanego układu doświadczalnego z modelowaniem teoretycznym
i symulacjami, naukowcom z projektu CELLMULTIVINT udało się wykazać, że cechy cząsteczek,
takie jak wielkość, walencyjność i powinowactwo mogą być zmieniane, tak aby możliwa była
regulacja wiązania superselektywnego.

Badanie przygotowało grunt pod budowę wielowalencyjnych sond do zastosowań biomedycznych.
Najlepszym przykładem takiego zastosowania jest lek polimerowy zaprojektowany do selektywnego
celowania w komórki. W dalszej perspektywie projekt mógłby przyczynić się do modulacji szlaków
sygnałowych komórek i reakcji immunologicznych oraz hamowania działania toksyn i patogenów.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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